
Dítě  v posledních třech týdnech projevovalo následující chování:  

 

Hodnoťte, v kolika dnech za sledované období se chování vyskytlo: 

 

 

 

 

 0 1 – 3x 4 – 10x 11x až každý den 

Dítě projevuje nechuť vejít do třídy.     

Hrálo si o samotě     

Ke hře vyzývalo dospělou osobu.     

Dítě se neochotně účastnilo společných aktivit.     

Dítě rušilo ostatní děti během společných aktivit nežádoucím chováním     

Dítě nerespektovalo stanovená pravidla     

Plakalo více než půl hodiny bez možnosti rozptýlení dospělým /druhými dětmi     

Podílí se na úklidu hraček     

Zvládá samostatně hygienu – umyje si ruce, dojde na záchod.     

Samostatně se nají a uklidí nádobí     

Samostatně se oblékne a svlékne     



Projevy negativních 

emocí 

Projevuje neg. emoce okamžitě 

v plné síle  

snaží se emoce tlumit snaží se s emocemi zacházet 

jinak (rozptýlit se, vybít 

emoci neškodným způsobem) 

nejsou patrné výrazné 

výkyvy nálady 

Hovor s učitelkou Odmítá reagovat na učitelku stydí se reagovat na učitelku jednoslovné odpovědi aktivní rozhovor 

Hovory s ostatními 

dětmi 

Nejeví zájem jeví zájem, ale ostýchá se jednoslovné výroky hovoří s dětmi 

Vyprávění zážitků Odmítá vyprávět rádo by, ale stydí se krátké heslovité odpovědi Vypráví 

Vyjádření přání  Čeká pasivně, až někdo přání 

pozná 

projevuje se neverbálně tak, 

že lze přání poznat 

vyjadřuje přání slovně 

nepřímo 

vyjadřuje přání přímo 

Hra s  ostatními 

dětmi 

Nejeví zájem pozoruje pozoruje a pak se zapojí hraje si s ostatními 

Prosazení vlastního 

zájmu 

Je pasivní ozve se, ale neprosadí se prosazuje se silou (agresivně) prosazuje se přirozeně 

Společné aktivity 

řízené učitelkou  

Nejeví zájem pozoruje pozoruje a pak se zapojí pracuje s ostatními 

Přitahuje na sebe 

pozornost  

zlobením aktivně si o pozornost říká nosí dárky jiné:  

 

 


